



Informator

UNIWERSYTECKI



Senat Uniwersytetu w Białymstoku na posiedzeniu z dnia 26 lutego 2020 r. podjął uchwały w sprawie:

- ustalenia programu studiów dla kierunku prawo, obowiązującego od roku akademickiego 2020/2021,
- ustalenia programu studiów dla kierunku ekobiznes, obowiązującego od roku akademickiego 2020/2021,
- ustalenia programu studiów dla kierunku biologia, obowiązującego od roku akademickiego 2020/2021,
- zatrudnienia prof. dr. hab. Janusza Leszka Muchy na stanowisko profesora w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych, na podstawie umowy o pracę, w Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy,
- zatrudnienia dr hab. Anny Doliwy-Klepackiej na stanowisko profesora uczelni w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych, na podstawie umowy o pracę, w Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy,
- zatrudnienia dr hab. Anny Marii Harbig na stanowisko profesora uczelni w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych, na podstawie umowy o pracę, w Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy,
- zatrudnienia dr. hab. Andreeya Baranova na stanowisko profesora uczelni w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych, na podstawie umowy o pracę, w Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy,
- zatrudnienia dr. hab. Piotra Jadwiszczaka na stanowisko profesora uczelni w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych, na podstawie umowy o pracę, w Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy,
- poparcia wniosku o nadanie tytułu profesora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki prawne dr hab. Andrzejowi Panasiukowi,
- wniosków o nadanie Medalu Komisji Edukacji Narodowej,
- wniosków o nadanie odznaczeń państwowych.

Wszystkie uchwały są dostępne do pobrania na stronie BIP UwB: bip.uwb.edu.pl

UZYSKANE STOPNIE DOKTORA HABILITOWANEGO

Dr Andrzej Jackiewicz z Wydziału Prawa, uchwałą Rady Dyscypliny Nauki Prawne Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 7.02.2020 r., uzyskał stopień naukowy doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych, w dyscyplinie nauki prawne.

Dr Krzysztof Korotkich z Wydziału Filologicznego, uchwałą Rady Naukowej Dyscypliny Literaturoznawstwo Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 17.02.2020 r., uzyskał stopień naukowy doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych, w dyscyplinie literaturoznawstwo.

Dr Artur Olechno z Wydziału Prawa, uchwałą Rady Dyscypliny Nauki Prawne Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 7.02.2020 r., uzyskał stopień naukowy doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych, w dyscyplinie nauki prawne.

Dr Iwona Wrońska z Wydziału Prawa, uchwałą Rady Dyscypliny Nauki Prawne Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 7.02.2020 r., uzyskała stopień naukowy doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych, w dyscyplinie nauki prawne.

NAGRODY I WYRÓŻNIENIA

Prof. dr hab. Jerzy Nikitorowicz z Wydziału Nauk o Edukacji został wybrany na członka zagranicznego Narodowej Akademii Nauk Pedagogicznych Ukrainy.

Dr hab. Ewa Roszkowska, prof. UwB z Wydziału Ekonomii i Finansów została wybrana na członka Komitetu Statystyki i Ekonometrii Polskiej Akademii Nauk na kadencję 2020–2023.



Dr hab. Andrzej Sakowicz, prof. UwB z Wydziału Prawa został wybrany na członka Komitetu Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk na kadencję 2020–2023.

Prof. dr hab. Jarosław Ławski, Dziekan Wydziału Filologicznego, został powołany na członka Komitetu Nauk o Literaturze Polskiej Akademii Nauk na kadencję 2020–2023.



Dr Regina Lašaкеvič z Wydziału Ekonomiczno-Informatycznego w Wilnie zajęła I miejsce za rozprawę doktorską *Poziom rozwój społeczno-gospodarczego a innowacyjność regionalna na przykładzie okręgów Litwy* w drugiej edycji konkursu Stowarzyszenia Naukowców Polaków Litwy na najlepszą pracę naukową, projektową lub popularyzatorską dotyczącą Wileńszczyzny. Promotorem pracy była dr hab. Ewa Roszkowska, prof. UwB z Wydziału Ekonomii i Finansów.

Dr Łukasz Kalisz z Wydziału Nauk o Edukacji uzyskał wyróżnienie za rozprawę doktorską *Szkoły salezjańskie w Okręgu Szkolnym Wileńskim w okresie II Rzeczypospolitej* w drugiej edycji konkursu Stowarzyszenia Naukowców Polaków Litwy na najlepszą pracę naukową, projektową lub popularyzatorską dotyczącą Wileńszczyzny. Promotorem pracy była prof. dr hab. Elwira Kryńska z Wydziału Nauk o Edukacji.



Dr Edyta Mucha, absolwentka Wydziału Prawa otrzymała wyróżnienie za rozprawę doktorską *Nielegalna produkcja alkoholu – problematyka prawno-kryminalistyczna* w konkursie im. dr. Jana Zygmunta Robla, ustanowionym przez Radę Naukową Instytutu Ekspertyz Sądowych im. prof. dr. Jana Sehna w Krakowie. Promotorem pracy był dr hab. Wojciech Filipkowski, prof. UwB z Wydziału Prawa.

Mgr Marta Dąbrowska z Wydziału Prawa otrzymała grant Junior Research Award 2020-2021 Polsko-Amerykańskiej Komisji Fulbrighta. Zostało jej przyznane 9-miesięczne stypendium na prowadzenie badań naukowych w Stanach Zjednoczonych w roku akademickim 2020/2021, gdzie realizować będzie projekt badawczy *Child grooming in legal, criminological and victimological terms* w Crimes against Children Research Center na Uniwersytecie New Hampshire.

Wojciech Skrodzki, student Wydziału Prawa, został wybrany na Przewodniczącego Forum Uniwersytetów Polskich na kadencję 2020–2021.



KONFERENCJE, SPOTKANIA, WYDARZENIA

16.01.2020 r.

Na Wydziale Prawa podkom. Maciej Kalenik z Komendy Miejskiej Policji w Białymstoku wygłosił prelekcję **Co dalej po prawie? – tajniki zawodu technika kryminalistyki**. Organizator: Koło Naukowe Prawa Karnego i Kryminologii.

16.01.2020 r.

Na Wydziale Nauk o Edukacji odbyło się seminarium naukowe **Jakość życia współczesnej młodzieży**. Organizatorzy: Wydział Nauk o Edukacji oraz Polskie Towarzystwo Pedagogiczne Oddział Białystok.

23.01.2020 r.

Na Wydziale Prawa Marta Kiszowara – sędzia Sądu Rejonowego w Białymstoku – wygłosiła wykład **Nowelizacja KPC a prawo pracy**. Organizator: Koło Naukowe Prawa Pracy.



23.01.2020 r.

Na Wydziale Prawa Małgorzata Wojtach-Guzik wygłosiła prelekcję **Co dalej po prawie? – tajniki zawodu notariusza**. Organizator: Koło Naukowe Prawa Karnego i Kryminologii.

28.01.2020 r.

Na Wydziale Prawa odbyło się spotkanie ze Szczepanem Barszczewskim – **pełnomocnikiem terenowym rzecznika małych i średnich przedsiębiorstw w Białymstoku**. Organizator: Studenckie Koło Prawa Gospodarczego.

11.02.2020 r.

Wydział Biologii rozpoczął rekrutację na sesję letnią **Akademii Młodego Badacza** – przedsięwzięcia propagującego nauki biologiczne w szkołach ponadpodstawowych. Uczniowie mogą uczestniczyć w wykładach i laboratoriach prowadzonych przez pracowników wydziału. Uczestnictwo kończy się otrzymaniem certyfikatu.

11.02.2020 r.



Na Wydziale Biologii dr Marek Bartoszewicz z Wydziału Biologii wygłosił wykład **Koronawirus z Chin: czy mamy powody do niepokoju?**. Opowiadał m.in. o tym czym jest koronawirus, na ile realnie nam zagraża oraz jak możemy uchronić się przed zakażeniem. Wykład zgromadził około 200 zainteresowanych osób, nie tylko pracowników uniwersytetu, ale również mieszkańców Białegostoku. Wykład można obejrzeć po kliknięciu w miniaturę.

od 17.02.2020 r.

W budynku Wydziału Filologicznego oraz Wydziału Historii i Stosunków Międzynarodowych można oglądać wystawę **Film francuski w plakacie**. Organizatorzy: Zakład Teorii i Antropologii Literatury Kolegium Literaturoznawstwa oraz Białostocki Ośrodek Kultury Dyskusyjny Klub Filmowy „Gag”.



REPOZYTORIUM

W **Repozytorium Uniwersytetu w Białymstoku** znajduje się już 8000 dokumentów w wersji cyfrowej. Są to publikacje pracowników, doktorantów i studentów UwB, a także publikacje pokonferencyjne, artykuły z czasopism UwB oraz książki przygotowane przez wydawnictwa: Wydawnictwo Uniwersytetu w Białymstoku, Temida 2, Trans Humana oraz Wydawnictwo Prawo i Partnerstwo. Zachęcamy do odwiedzenia [strony internetowej Repozytorium UwB](#).

MEDIA O NAS

Zachęcamy do śledzenia doniesień medialnych na temat działalności Uniwersytetu w Białymstoku, które na bieżąco archiwizujemy w zakładce Media o nas, dostępnej na stronie www.uwb.edu.pl.